2023 年 9 月 27 日

お客様各位

株式会社 清文社

｢データベース税務問答集“税 navi”｣ ｢Web 版 税務手引書フルセット｣ 「税 navi Plus」

価格改定のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社をご愛顧賜りまし

て厚く御礼申し上げます。

 このたび、誠に勝手ながら、弊社デジタルコンテンツの価格（年間利用料）を下記のとお

り改定させていただくこととなりました。

 昨今の資材価格や電気料金の高騰をはじめサービス提供に関わる様々なコストの上昇に

より、現状の価格維持が困難な状況となっております。

 価格改定によりお客様にご負担をおかけすることとなりますが、運営体制強化や機能拡

充に努め、より安定的かつ実用的なサービスとしてまいりますので、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。

謹白

記

■改定価格（税込）

商 品 名
年間利用料

現行価格 改定価格

データベース税務問答集 税 navi
19,800 円

（本体 18,000 円）

22,000 円

（本体 20,000 円）

Web 版 税務手引書フルセット
10,560 円

（本体 9,600 円）

13,200 円

（本体 12,000 円）

税 navi・税務手引書フルセット 同時申込み
28,600 円

（本体 26,000 円）

33,000 円

（本体 30,000 円）

税 navi Plus
35,200 円

（本体 32,000 円）

39,600 円

（本体 36,000 円）

■改定実施日 2023 年 10 月 20 日（金）

※同日付けの新規お申込みより改定価格を適用させていただきます。

以上